
Gemeinde Elztal - Landkreis Neckar-Odenwald-Kreis 

 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge zur Wahl 
 der Gemeinde- und Ortschaftsräte am 26. Mai 2019 

 
Zur Wahl der Gemeinde und Ortschaftsräte am 26. Mai 2019 hat der Gemeindewahlausschuss gemäß § 18 KomWO die nachstehend aufgeführten 
Wahlvorschläge zugelassen. 
Die Reihenfolge richtet sich nach der Stimmenzahl der letzten regelmäßigen Wahl. Bei Stimmengleichheit hat über die Reihenfolge das Los 
entschieden. Die Reihenfolge der übrigen Wahlvorschläge richtet sich nach Eingang bei der Gemeindeverwaltung. Bei gleichzeitigem Eingang hat das 
Los entschieden. 
 

Wahl des Gemeinderats 
Wohnbezirk Auerbach 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

101   Grünewald, Matthias,   Monteur, Geb.Jahr 1971 

102   Knebel, Marco,   Realschullehrer, Geb.Jahr 1974 

 

Wohnbezirk Dallau 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

103   Fischer, Martina,   Bankangestellte, Geb.Jahr 1970 

104   Bergmann, Dominic,   Fahrlehrer, Geb.Jahr 1981 

105   Beyer, Uwe,   Selbstständiger Kaufmann, Geb.Jahr 1960 

106   Blaschek, Timo,   Angestellter, Geb.Jahr 1969 

107   Ehler, Cedric,   Student, Geb.Jahr 1997 

108   Englert, Siegfried,   Diplom-Ingenieur (FH), Geb.Jahr 1970 

109   Kurowsky, Roland,   Vertriebsleiter, Geb.Jahr 1960 

110   Zucker, Oliver,   Versicherungsvertreter, Geb.Jahr 1968 

 

Wohnbezirk Muckental 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

111   Baumbusch, Stephan,   Bauingenieur (M.Eng.), Geb.Jahr 1993 

112   Hilbert, Gerd,   Obergerichtsvollzieher, Geb.Jahr 1955 

 

 

 



Wohnbezirk Neckarburken 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

113   Göltl, Sinja,   Diplom-Betriebswirtin, Geb.Jahr 1984 

114   Härle, Johannes,   Studienrat, Geb.Jahr 1984 

115   Rückert, Thomas,   Diplom-Ingenieur, Geb.Jahr 1964 

116   Spitzer, Albrecht,   Technischer Betriebswirt, Geb.Jahr 1963 

 

Wohnbezirk Rittersbach 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

117   Kolbenschlag, Jürgen,   DVS-Schweißlehrer, Geb.Jahr 1968 

118   Polzer, Markus,   Diplom-Ingenieur (BA) Informationstechnik, Geb.Jahr 1978 

119   Roos, Karl Otto,   Rentner, Geb.Jahr 1952 

 

Wohnbezirk Auerbach 

Freie Wähler Elztal (FW) 

201   Sauter-Schnabel, Stefan,   Justizvollzugsbeamter, Geb.Jahr 1966 

202   Kaufmann, Steffen,   Industriekaufmann, Geb.Jahr 1977 

203   Wendel-Frank, Dirk,   Rektor, Geb.Jahr 1971 

204   Widmaier, Titus,   Steuersachbearbeiter, Geb.Jahr 1965 

 

Wohnbezirk Dallau 

Freie Wähler Elztal (FW) 

205   Noe, Bruno,   Schlosser, Geb.Jahr 1963 

206   Mazugo, Günter,   Busfahrer, Geb.Jahr 1961 

207   Rothenhöfer, Bernd,   Diplom-Betriebswirt, Geb.Jahr 1967 

208   Ludwig, Erich,   Ausbilder, Geb.Jahr 1958 

 

Wohnbezirk Neckarburken 

Freie Wähler Elztal (FW) 

209   Lenz, Renate,   Medizinische Fußpflegerin, Geb.Jahr 1960 

210   Schober, Reinhard,   Metzger, Geb.Jahr 1956 

211   Wolf, Andreas,   Elektroingenieur, Geb.Jahr 1968 



212   Utz, Michael,   Maschinenbautechniker, Geb.Jahr 1964 

 

Wohnbezirk Rittersbach 

Freie Wähler Elztal (FW) 

213   Zimmermann, Roland,   Diplom-Finanzwirt (FH), Geb.Jahr 1963 

 

Wohnbezirk Auerbach 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

301   Ripp, Christiane,   Steuerfachangestellte, Geb.Jahr 1962 

302   Schmidt, Rüdiger,   Bankkaufmann, Geb.Jahr 1969 

303   Baumhardt, Marc,   Ergotherapeut, Geb.Jahr 1970 

304   Gäckle, Reinhard,   Angestellter, Geb.Jahr 1976 

 

Wohnbezirk Dallau 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

305   Frey, Ulrich,   Arbeiter, Geb.Jahr 1957 

306   Ermis, Ilyas,   Industriemechaniker, Geb.Jahr 1985 

307   Senk, Herwig,   Rektor a.D., Geb.Jahr 1953 

 

Wohnbezirk Neckarburken 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

308   Backfisch, Michael,   Kaufmann, Geb.Jahr 1985 

309   Schlinke, Andreas,   Beamter, Geb.Jahr 1966 

 

Wohnbezirk Dallau 

Grün-Alternative-Liste Elztal 

401   Metzger, Gabi,   Buchhändlerin, Geb.Jahr 1957 

402   Mölkner, Christof,   Diplom-Sozialarbeiter (FH), Geb.Jahr 1961 

403   Dold, Lena-Marie,   Abiturientin, Geb.Jahr 1998 

404   Bremer-Senk, Angelika,   Konrektorin a.D., Geb.Jahr 1952 

405   Zschoch, Annika,   Studentin, Geb.Jahr 1997 

406   Diester, Elke,   Finanzwirtin, Geb.Jahr 1956 



 

Wohnbezirk Neckarburken 

Grün-Alternative-Liste Elztal 

407   Nickolaus, Heinz,   Vermessungstechniker, Geb.Jahr 1958 

 

 

Wahl des Ortschaftsrats Auerbach 
 

Freie Wähler Elztal (FW) 

101   Neugebauer, Diana,   Betriebswirtin (VWA), Geb.Jahr 1972 

102   Sauter-Schnabel, Stefan,   Justizvollzugsbeamter, Geb.Jahr 1966 

103   Kaufmann, Steffen,   Industriekaufmann, Geb.Jahr 1977 

104   Wendel-Frank, Dirk,   Rektor, Geb.Jahr 1971 

105   Widmaier, Titus,   Steuersachbearbeiter, Geb.Jahr 1965 

106   Bansbach, Johannes,   Logistikfachkraft, Geb.Jahr 1991 

 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

201   Ripp, Christiane,   Steuerfachangestellte, Geb.Jahr 1962 

202   Schmidt, Rüdiger,   Bankkaufmann, Geb.Jahr 1969 

203   Baumhardt, Marc,   Ergotherapeut, Geb.Jahr 1970 

204   Gäckle, Reinhard,   Angestellter, Geb.Jahr 1967 

205   Kollmer, Udo,   Maurer, Geb.Jahr 1970 

 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

301   Grünewald, Matthias,   Monteur, Geb.Jahr 1971 

302   Knebel, Marco,   Realschullehrer, Geb.Jahr 1974 

 

 

Wahl des Ortschaftsrats Dallau 
 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

101   Bergmann, Dominic,   Fahrlehrer, Geb.Jahr 1981 



102   Beyer, Uwe,   Selbständiger Kaufmann, Geb.Jahr 1960 

103   Blaschek, Alexandra,   Heilerziehungspflegerin, Geb.Jahr 1970 

104   Ehler, Cedric,   Student, Geb.Jahr 1997 

105   Englert, Siegfried,   Diplom-Ingenieur (FH), Geb.Jahr 1970 

106   Zucker, Oliver,   Versicherungsvertreter, Geb.Jahr 1968 

 

Freie Wähler Elztal (FW)  

201   Mazugo, Günter,   Busfahrer, Geb.Jahr 1961 

202   Noe, Bruno,   Schlosser, Geb.Jahr 1963 

203   Ludwig, Erich,   Ausbilder, Geb.Jahr 1958 

 

Wahl des Ortschaftsrats Muckental 
Zur Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Muckental am 26. Mai 2019 ist nur ein Wahlvorschlag zugelassen worden. 
Die Wahl findet deshalb nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl statt. Es kann jede wählbare Person gewählt werden; - die Wähler sind also nicht 
an die vorgeschlagenen Bewerber/Bewerberinnen gebunden. Gewählt sind die Bewerber/Bewerberinnen mit den höchsten Stimmzahlen. 
Zugelassen wurde folgender Wahlvorschlag: 
 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

101   Bopp, Stefan,   Landwirt, Geb.Jahr 1985 

102   Hemberger, Torsten,   Werkssicherheitsmitarbeiter, Geb.Jahr 1976 

103   Haaf, Albert,   Postbeamter, Geb.Jahr 1958 

104   Hess, Marco,   Rektor, Geb.Jahr 1975 

105   Kuhnert, Christoph,   Bankkaufmann, Geb.Jahr 1987 

106   Roos, Marcel,   Diplom-Ingenieur, Geb.Jahr 1971 

 

Wahl des Ortschaftsrats Neckarburken 
 

Freie Wähler Elztal (FW) 

101   Schmidt, Manuela,   Fachassistentin, Geb.Jahr 1971 

102   Lenz, Renate,   Medizinische Fußpflegerin, Geb.Jahr 1960 

103   Schober, Reinhard,   Metzger, Geb.Jahr 1956 

104   Utz, Michael,   Maschinenbautechniker, Geb.Jahr 1964 

105   Wolf, Andreas,   Elektroingenieur, Geb.Jahr 1968 

 

 



Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

201   Blaschek, Steffen,   Kreisgeschäftsführer, Geb.Jahr 1976 

202   Heiß, Karsten,   Gewerbelehrer, Geb.Jahr 1971 

203   Härle, Johannes,   Studienrat, Geb.Jahr 1984 

204   Rastert, Kristina,   Medizinisch-technische Laboratoriumsassistentin, Geb.Jahr 1980 

205   Rückert, Thomas,   Diplom-Ingenieur, Geb.Jahr 1964 

206   Spitzer, Albrecht,   Technischer Betriebswirt, Geb.Jahr 1963 

 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

301   Backfisch, Michael,   Kaufmann, Geb.Jahr 1985 

302   Schlinke, Andreas,   Beamter, Geb.Jahr 1966 

 

Grün-Alternative-Liste Elztal 

401   Nickolaus, Heinz,   Vermessungstechniker, Geb.Jahr 1958 

 

 

Wahl des Ortschaftsrats Rittersbach 
 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

101   Bauer, Melanie,   Diplom-Verwaltungswirtin (FH), Geb.Jahr 1973 

102   Blatz, Daniel,   Betriebswirt, Geb.Jahr 1988 

103   Kolbenschlag, Jürgen,   DVS-Schweißlehrer, Geb.Jahr 1968 

104   Noe, Timo,   Steuerberater, Geb.Jahr 1975 

105   Polzer, Markus,   Diplom-Ingenieur (BA) Informationstechnik, Geb.Jahr 1978 

106   Roos, Karl Otto,   Rentner, Geb.Jahr 1952 

 

Freie Wähler Elztal (FW) 

201   Zimmermann, Roland,   Diplom-Finanzwirt (FH), Geb.Jahr 1963 

 

 

Elztal, den 18. April 2019 

Eckl, Bürgermeister 


